timque omnis generis humani pater cum omnibus patriarchis et prophetis exultaverunt dicentes Lux ista auctor luminis sempiterni est, quae nobis promisit transmittere lumen coaeternum. Et exclamavit Esaias et dixit Haec est lux patris, filius dei, sicut praedixi cum essem in terris vivus Terra Zabulon et terra Nephtholim trans Iordanem, Galilaeae gentium, populus qui sedebat in tenebris vidit lucem magnam; et qui sunt in regione umbrae mortis, lux fulgebat inter eos. Et nunc advenit et illuxit nobis in morte sedentibus.

² Et cum exultaremus omnes in lumine quod superluxit nobis, supervenit nobis genitor noster Simeon, et exultans dixit nobis Glorificate dominum Iesum Christum filium dei: quia ego eum suscepi infantem natum in manibus meis in templo, et compulsus spiritu sancto dixi ad eum confessus quia nunc viderunt oculi mei salutare tuum, quod praeparasti in conspectu omnium populorum, lumen ad revelationem gentium et gloriam plebis tuae Israel. Haec audiens omnis multitudo sanctorum plus exultaverunt.

³ Et posthaec supervenit quasi heremicola, et interrogatur ab omnibus Quis es tu? Quibus respondens dixit Ego sum Iohannes, vox et propheta altissimi, praevious ante fa-

(edpr om) nos .. D^a om | Statimque cum D^c edpr .. D^{ab} om que | omnis .. edpr totius | lumen (edpr om) coaeternum .. D^c add suum, edpr sanctum suum | Esaias cum D^b edpr edpr germ .. D^{ac} add propheta | lux patris filius dei cum D^{bc} .. edpr germ dies liecht ist der Sun des vatters .. edpr lux filii dei patris .. D^a lux pa. et filii dei | Galilaeae gentium cum D^b .. edpr edpr germ maritima .. D^{ac} om | sedebat cum D^c edpr edpr germ, item ambulabat D^a .. D^b sedet | vidit cum D^{ac} edpr edpr germ .. D^b videbit | et qui sunt cum D^{bc} .. D^a et qui habitabant, edpr germ die da gesessen seynd | fulgebat inter eos cum D^c; D^a orta est eis; edpr germ ist auffgangen über dise .. D^b fulgebit super eos | Edpr om et qui sunt usque sedentibus

2. quia ego eum -- natum in man. meis cum D^b .. D^{ac} quem ego in man. meis susc. inf. | dixi ad eum (D^c deum) confessus .. edpr dixi ei | D^a quod parasti ante faciem | plebis tuae cum D^{ac} .. D^b populi tui | Haec audiens -- exultaverunt (D^b - tavit) cum D^{bc} .. D^a Haec audientes omnes sancti qui erant in profundo inferni pl. ezs. .. edpr om

3. heremicola cum D^{bc} Lipsed, item heremicula edpr .. D^a eremitula, Hal heremita | Edpr edpr germ interrogatus -- respondit | Iohannes, vox et cum D^b edpr germ .. D^a (item D^c?) vox clamantis in deserto, Ioh. baptista et .. edpr Ioh. baptista | praevious (D^{ac} praeiens) .. edpr praeveni enim | ante faciem -- pecc.

ciem adventus eius praeparare vias eius, ad dandam scientiam salutis plebi eius in remissionem peccatorum illorum. Et videns eum venientem ad me compulsus spiritu sancto dixi Ecce agnus dei, ecce qui tollit peccata mundi. Et baptizavi eum in flumine Iordanis, et vidi spiritum sanctum descendentem super eum in specie columbae, et audivi vocem de coelis dicentem Hic est filius meus dilectus, in quo bene complacui. Et nunc praeivi ante faciem eius et descendi annuntiare vobis quia in proximo est visitare nos ipse oriens filius dei ex alto veniens, sedentibus nobis in tenebris et umbra mortis.

CAPUT III. (XIX.)

Et cum haec audisset protoplastus Adam pater, quia in Iordane baptizatus est Iesus, exclamavit ad filium suum Seth Enarra filiis tuis patriarchis et prophetis omnia quae a Michaele archangelo audisti, quando te transmisi ad portas paradisi, ut deprecareris deum quatenus transmitteret tibi angelum suum ut daret tibi oleum de arbore misericordiae, ut perungeres corpus meum, cum essem infirmus. Tunc Seth appropinquans sanctis patriarchis et prophetis dixit Ego Seth cum essem orans dominum ad portas paradisi, ecce angelus

illorum (Db om illor.): ita etiam edpr germ omisso illor. („und zu geben das verstehen des hails seyнем volck in vergebung der sünd“) .. edpr ante fac. domini parare vias eius | Et videns eum cum Db edpr edpr germ .. Dac et ego Iohannes videns Iesum | ven. ad me .. Dc add baptizari | compulsus (Dc et comp.) sp. (Da sum a sp.) sa. (Db add confessus) dixi (Da et di.) cum edpr edpr germ (zuwang mich der hailtg gayst zu sprechen), item Dc Da Db | ecce qui .. edpr om ecce | de coelis cum Db edpr .. Dac de coelo | bene cum Db .. reliqui mihi bene | complacui cum Dbc edpr germ .. Da edpr add ipsum audite | praeivi cum Dbc edpr, item et descendi .. Da praeivante me, tum descendi | in pr. est vis. nos (Dc vos, item edpr germ) cum Dbc edpr .. Da in pr. visitavit (corrigere - bit) nos | ipse oriens fil. dei (Dc et ipse fil. de. est) ex (Db ab ex?) -- sed. nobis (ita etiam Dc) -- et umbr. mort. (haec Dc om) cum Dbc .. Da ipse filius eius dei oriens ex alto veniens ad nos sedentes in te. et in u. m. .. edpr om

III. Et cum haec .. Dac Cum autem haec | pater .. edpr edpr germ add noster | Iesus (edpr om) .. Dc ipse filius dei | audisti .. edpr didicisti | ut deprec. de. quatenus (Dc ut) -- ut (Dc et) -- de arb. miseric. (Dc vitae. Da om quatenus usq. miseric.) ut (Da et) -- infirmus .. edpr pro oleo arboris misericor-

domini Michael apparuit mihi dicens Ego missus sum ad te a domino: ego sum constitutus super corpus humanum. Tibi dico enim, Seth, noli laborare lacrimis orando et deprecando propter oleum ligni misericordiae, ut perungas patrem tuum Adam pro dolore corporis sui, quia nullo modo poteris ex eo accipere nisi in novissimis diebus et temporibus, nisi quando completi fuerint quinque millia et quingenti anni: tunc veniet super terram amantissimus dei filius ad resuscitandum corpus Adae et corpora mortuorum, et ipse veniens in Iordane baptizabitur. Cum autem egressus fuerit de aqua Iordanis, tunc de oleo misericordiae suae unget omnes credentes in se, et erit oleum illud misericordiae in generationem eorum qui nascendi sunt ex aqua et spiritu sancto in vitam aeternam. Tunc descendens in terras amantissimus dei filius Christus Iesus introducet patrem nostrum Adam in paradysum ad arborem misericordiae.